
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de agosto de 2024 Edição Nº: 4303 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 29.12.02/2023-29, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 29.12.02/2023. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE COFFE-

BREAK, REFEIÇÕES, QUENTINHAS E SERVIÇO DE BUFFET, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG – 

04.01.04.129.0002.2.011 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 14.100,00 (QUATORZE MIL E CEM REAIS.). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: ROBERTO CESAR RIZZO – ME ASSINA 

(M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): ROBERTO CESAR RIZZO ASSINA PELA 

CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA  Jaguaribe/CE, 01 de agosto 

de 2024. Ivonete Saldanha da Silva SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO. Retifica-se o AVISO DE ADJUDICAÇÃO publicado no 

dia 30 de julho de 2024, edição nº 4296, pág. 1, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE 

PROTETOR SOLAR FPS 70, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 

SERVIDORES, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – 

SAAE DE JAGUARIBE/CE.  ONDE SE LÊ: 30 de Junho de 2024. LEIA -SE: 30 de 

Julho de 2024. JAGUARIBE - CE, 08 de Agosto de 2024. JANDER ROBSON 

BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO. Retifica-se o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO publicado 

no dia 30 de julho de 2024, edição nº 4296, pág. 1, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE 

PROTETOR SOLAR FPS 70, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 

SERVIDORES, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – 

SAAE DE JAGUARIBE/CE.  ONDE SE LÊ: 30 de Junho de 2024. LEIA -SE: 30 de 

Julho de 2024. JAGUARIBE - CE, 08 de Agosto de 2024. JANDER ROBSON 

BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 215, DE 01 DE AGOSTO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria por tempo de 

contribuição a servidora JOSEFA IRANIR UCHOA, Telefonista, matrícula 00102334, 

pelo Regime Geral da Previdência Social, conforme carta de concessão que concede a 

aposentadoria; RESOLVE: Art. 1º.  Exonerar a servidora pública municipal Sra. 

JOSEFA IRANIR UCHÕA, brasileira, solteira, identidade nº ***4598** SSP-CE e 

CPF ***. 588.093-**, admitida em 03/01/1994, ocupante do cargo de Telefonista, 

matrícula 00102334, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura em 

01/08/2024, em razão de sua aposentadoria por tempo de contribuição, conforme 

preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter 

irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 01 de agosto de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 
***  ***  *** 

 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 053/2024. O Ordenador de despesa do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: LEVAR 

ÁGUA PARA FAZER ANÁLISES FISICOQUIMICAS E BACTERIOLÓGICAS NO 

LABORATÓRIO LAAM JUAZ, NO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE – CE. 

RESOLVE Designar MANUEL PINHEIRO VAZ portador do CPF: 399028203-44, para 

exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço 

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária no valor 

de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 09/08/2024. REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 08 de agosto de 2024. Jander 

Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 


